
الاحد 42023/8/6 أيـــــام فــلــســطــيــنــيــة

فلسطين  دولة 

المالية  وزارة 

العامة  اللوازم  مديرية 

المركزية  العطاءات  لجنة 

مناقصة الى  الدعوة 

الغربية.  الضفة  مياه  دائرة   - الفلسطينية  المياه  سلطة  المشترية:  الجهة 

سلطة  لصالح  والنظافة  الضيافة  خدمات  تقديم  المناقصة:  اسم 
الغربية.  الضفة  مياه  دائرة  المياه/ 

 PWA - WD - GSD / MOF / 2023  / 146 رقم المناقصة: 

1. تود سلطة المياه الفلسطينية دائرة مياه الضفة الغربية استخدام جزء من مخصصاتها 
من خلال مديرية اللوازم العامة ضمن موازنة 2023 والممول من قبل وزارة المالية لتسديد 
المبال���غ المس���تحقة بموج���ب عق���د PWA - WD - GSD / MOF / 2023 / 146  تقديم 

خدمات الضيافة والنظافة لصالح سلطة المياه/ دائرة مياه الضفة الغربية.
2. تدع���و مديري���ة اللوازم العامة لصالح دائ���رة مياه الضفة الغربي���ة المناقصين ذوي 
الأهلي���ة إلى تقديم عط���اءات بالظرف المخت���وم لمناقصة تقديم خدم���ات الضيافة 

والنظافة لصالح سلطة المياه/ دائرة مياه الضفة الغربية.
3. ستتم المناقصة العامة من خلال طلب عطاءات تنافسية »محلية« وفقا لأحكام قانون الشراء 

العام رقم 8 لسنة 2014م ولائحته التنفيذية، وهي مفتوحة لكل المناقصين ذوي الأهلية. 
4. يمكن للمناقصين المؤهلي���ن والمهتمين الحصول على معلومات إضافية من خلال 
مراس���لة مديرية اللوازم العامة على العنوان المبين أدناه وذلك من الساعة 9:00 صباحاً 
إلى الساعة 2:00 مساء من أيام الأحد الى الخميس، أو عبر البوابة الموحدة للشراء العام. 
5. يمك���ن للمناقصي���ن المهتمين الحصول عل���ى وثائق المناقصة م���ن خلال الموقع 
الإلكترون���ي لمديري���ة الل���وازم العام���ة ) http://www.gs.pmof.ps/ (، أو م���ن خلال 
البوابة الموحدة للش���راء العام ) https://www.shiraa.gov.ps/ (، بعد دفع رسوم غير 
مس���تردة مقدارها 300 شيقل لحساب وزارة المالية في بنك فلسطين على حساب رقم 

)49/219000(، ويتم إرفاق وصل الدفع ) فيشة الإيداع ( مع العطاء المقدم.
6. يجب تس���ليم العطاءات في العنوان المبين أسفل الدعوة قبل الساعة 11:00 صباحا 
م���ن يوم الاثنين الموافق 11/09/2023، والعط���اءات الإلكترونية غير مقبولة، ويجب أن 
تكون صلاحية العطاءات سارية لمدة 150 يوما من التاريخ النهائي لتسليم العطاءات.

7. يج���ب أن يرف���ق مع العطاء إق���رار ضمان للعط���اء وفقا للنموذج الم���درج في وثائق 
المناقص���ة عل���ى أن يكون موقع حس���ب الأصول من الش���خص المخ���ول بالتوقيع عن 

المناقص ويعتبر هذا الاقرار كبديل الزامي عن كفالة دخول.
8. العطاءات التي تصل بعد التاريخ والوقت المحددين سيتم استبعادها، وسيتم فتح 
العطاءات فور انتهاء الموعد المحدد بحضور ممثلي المناقصين الذين يرغبون في ذلك 

في العنوان المبين أدناه. 
9. رسوم الإعلان في الصحف على من ترسو عليه المناقصة.

10.  العنوان المذكور أعلاه هو:
دائرة العطاءات 

مديرية اللوازم العامة/ وزارة المالية 
رام الله - الماصيون 

مجمع الوزارات - مبنى القدس - الطابق السادس. دائرة العطاءات 
هاتف رقم: 3/ 2987112 - 02 فاكس رقم: 02-2987056 

رئيس لجنة العطاءات المركزية

التاريخ:2023/8/5

توظيــــف إعلان 

كهــــرباء فني  

تعلن بلدية بني نعيم عن حاجتها لموظف )فني كهرباء( للعمل في بلدية بني نعيم وذلك ضمن الشروط التالية:

ان لا يزيد عمر المتقدم عن 35 عاماً.. 1

ان يكون حاصلًا على دبلوم كهربائيات كحد أعلى.. 2

أن يكون لديه المهارات اللازمة للتعامل مع شبكات الكهرباء وتمديداتها.. 3

أن يكون حسن السيرة والسلوك.. 4

أن يكون لديه رخصة قيادة سارية المفعول.. 5

أن يكون لديه القدرة على تحمل ضغط العمل.. 6

تقدم الطلبات في بلدية بني نعيم لدى قس���م الس���كرتاريا ابتداءً من تاريخ 2023/8/6 ولغاية 2023/8/17 ولا يقبل أي طلب 

بعد هذه التاريخ.

المرفقات المطلوبة مع الطلب:

صورة عن الشهادة .	 

سيرة ذاتية.	 

صورة عن الهوية الشخصية.	 

رئيس بلدية بني نعيم

خليل زيدات

التاريخ:2023/8/5

توظيــــــف إعلان 

ميــــــاه فني 

  تعلن بلدية بني نعيم  عن حاجتها لموظف ) فني مياه( للعمل في بلدية بني نعيم وذلك ضمن الشروط التالية:

ان لا يزيد عمر المتقدم عن 35 عاماً.. 1

ان يكون لديه خبرة في مجال شبكات المياه وتمديداتها لا تقل عن عامين.. 2

ان يكون حسن السيرة والسلوك.. 3

ان يكون لديه رخصة قيادة سارية المفعول.. 4

ان يكون لديه القدرة على تحمل ضغط العمل.. 5

مكان العمل اليومي في منطقة مسافر بني نعيم وما تراه البلدية مناسباً.. 6

تقدم الطلبات في بلدية بني نعيم لدى قسم السكرتاريا ابتداءً من تاريخ 2023/8/6 ولغاية 2023/8/17 
ولا يقبل أي طلب بعد هذه التاريخ.

المرفقات المطلوبة مع الطلب:

سيرة ذاتية.	 

صورة عن الهوية الشخصية.	 

شهادة خبرة.	 

رئيس بلدية بني نعيم

خليل زيدات

التاريخ:2023/8/5

توظيــــــف إعلان 

نفايات سيارة  سائق 

  تعلن بلدية بني نعيم  عن حاجتها لموظف ) س���ائق س���يارة نفايات( للعمل في بلدية بني نعيم   فعلى من يجد في نفسه 

الرغبة والكفاءة تقديم طلب لدى البلدية وذلك ضمن الشروط التالية:

ان يتوفر لديه رخصة شحن ثقيل سارية المفعول ومضى على حيازته للرخصة أكثر من سنه.. 1

ان يكون حسن السيرة والسلوك.. 2

ان يجيد القراءة والكتابة.. 3

ان يكون لديه القدرة على تحمل ضغط العمل والعمل ضمن فريق.. 4

تقدم الطلبات في بلدية بني نعيم لدى قسم السكرتاريا ابتداءً من تاريخ 2023/8/6 ولغاية 2023/8/17 
ولا يقبل أي طلب بعد هذه التاريخ.

المرفقات المطلوبة مع الطلب:

صورة رخصة القيادة.	 

سيرة ذاتية.	 

صورة عن الهوية الشخصية.	 
رئيس بلدية بني نعيم
خليل زيدات

التاريخ:2023/8/5

توظيــــــف إعلان 

عمال نظافة عدد )2(

تعلن بلدية بني نعيم  عن حاجتها لموظف )فني مياه( في بلدية بني نعيم وذلك ضمن الشروط التالية:

ان يكون المتقدم لائقا صحياً وجسدياً.. 1

ان يكون قادرا على أعمال النظافة المختلفة وأي أعمال أخرى يكلف بها.. 2

ان يكون لديه القدرة على تحمل ضغط العمل والعمل ضمن فريق.. 3

تقدم الطلبات في بلدية بني نعيم لدى قسم السكرتاريا ابتداءً من تاريخ 2023/8/6 ولغاية 2023/8/17 

ولا يقبل أي طلب بعد هذه التاريخ.

المرفقات المطلوبة مع الطلب:

سيرة ذاتية.	 

صورة عن الهوية الشخصية.	 

رئيس بلدية بني نعيم

خليل زيدات

فلسطين دولة 

العامة والاسكان وزارة الاشغال 

المركزية العطاءات  دائرة 

العامة والاسكان لصالح وزارة الاشغال 

المالية  اعلان طرح مناقصة بتمويل من وزارة 

MPWH/MOF/2023/049-CTD:  رقم المناقصة 

نابلس    الاستخبارات في مقاطعة  لمقر  التشطيب  و  البناء  اعمال  استكمال  المناقصة:  اسم 
 ترغ���ب دائرة العط���اءات المركزية في ط���رح مناقصة بتمويل من وزارة المالية حس���ب 

التفصيل التالي:
1. المؤهلون للاش���تراك في العط���اء: يحق للمقاولين المصنفين ل���دى لجنة التصنيف 
الوطنية في مجال الابنية اولى والمتجاوبين مع شروط المناقصة المشاركة في هذه 

المناقصة.
2. يمكن الحصول على أية معلومات إضافية من الإدارة العامة للابنية في وزارة الأش���غال 

العامة والإسكان على تلفون 022966006.
3. الحصول على وثائق العطاء: يمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصة الاطلاع 
و الحص���ول على وثائق المناقصة م���ن دائرة العطاءات المركزي���ة في مبنى وزارة 
الاش���غال العامة والإسكان )الطابق الأول( –بيتونيا–ش���ارع البالوع) المعبر(، وذلك 
اعتبارا من يوم الاحد الموافق 2023/08/06 وحتى يوم الاحد الموافق 2023/08/27 
خلال اوقات الدوام الرس���مي مقابل رس���م غير مس���ترد بقيمة 500 ش���يكل لكل 
مناقصة يودع في بنك فلسطين المحدود لحساب ايرادات وزارة المالية – الأشغال 

على حساب رقم 8/219000/3001 في البنك.
4. زيارة الموقع والاجتماع التمهيدي: س���تنظم زيارة ميدانية للموقع يوم الاحد الموافق 
2023/08/20، ويكون الالتقاء الس���اعة العاش���رة صباحاً في مديريه وزارة الاش���غال 
العامة والاسكان في نابلس، وس���يتم عقد اجتماع تمهيدي لاستقبال استفسارات 
المقاولي���ن في نفس المكان وذلك بعد انتهاء الزي���ارة الميدانية على ان يكون آخر 
موعد لاس���تقبال الاستفس���ارات يوم الخميس الموافق 2023/08/24 م، وآخر موعد 

للردود على الاستفسارات هو الثلاثاء الموافق 2023/08/29.
5. كفالة دخول العطاء: يجب أن يرفق كل عطاء بتأمين )كفالةالمناقصة( بقيمة 175,000 
شيكل لصالح وزارة الاش���غال العامة والاسكان كماورد في جدول بيانات المناقصة. 
ويج���ب ان تكون العروض صالحة لمدة 120 يوماً من تاريخ الفتح )2023/09/06 الى 
2024/01/03( والكف���الات صالحة لمدة 30 يوما بعد انتهاء صلاحية العروض )150 

يوما من تاريخ الفتح 2023/09/06 الى 2024/02/02 ( .
6. تس���ليم وفتح العروض: يتم تس���ليم العروض في ظرف مغلق ومختوم ومكتوب عليه 
اس���م المناقصة ورقمها في دائرة العطاءات المركزية في مبنى وزارة الاشغال العامة 
والاس���كان، في موعد اقصاه الس���اعة الثانية عش���ر ظهراً من يوم الاربع���اء الموافق 
2023/09/06 م، وسوف يتم فتح العروض في جلسة علنية في نفس الموعد والمكان.
7. العن��وان: دائرة العطاءات المركزية - وزارة الاش���غال العامة والإس���كان - في بيتونيا–

شارع معبر عوفر– الضفة الغربية
تلفاكس: 0097022909092  

 ملاحظة: رسوم الاعلان على من ترسو عليه المناقصة                                                                       

دائرة العطاءات المركزية

فلسطين  دولة 

المحلي  الحكم  وزارة 

قلقيلية  محافظة  فلامة/  قروي  مجلس 

الثالثة  للمرة  اعادة طرح عطاء  اعلان 

يعل���ن مجلس قروي فلامة وبتمويل من وزارة الحكم المحلي - دولة فلس���طين عن إعادة 
طرح مش���روع تأهيل وتعبيد طرق داخلية للمرة الثالثة وذلك وفقا للمواصفات وجداول 
الكميات والش���روط المرفقة العامة والخاصة بالمشروع، فعلى الراغبين في التقدم لهذا 

العطاء مراعاة الشروط التالية: 
 يجب على المقاول أن يكون مسجلا رسميا في دوائر الضريبة. . 1
 يجب على المقاول أن يكون مس���جلا لدى اتح���اد المقاولين ومصنفا  لدى لجنة . 2

التصنيف الوطنية في مجال الطرق بحيث لا يقل عن درجة تصنيف رابعة. 
 يج���ب على المقاول تقديم كفالة تأمين ابتدائي بقيمة 20000 ش���يكل وذلك . 3

بكفالة بنكية سارية المفعول لمدة لا تقل عن 120 يوما من تاريخ فتح العطاءات 
أو شيك بنكي مصدق ولا تقبل الشيكات الشخصية أو المبالغ النقدية. 

الأسعار شاملة لجميع الضرائب. وعلى المقاول دفع جميع انواع الضرائب. . 4
المجلس القروي غير ملزم بأقل الأسعار. . 5
يجب أن تكون الأسعار بالشيكل. . 6
كل مق���اول يرغب في التقدم لهذا العطاء يس���تطيع الحصول على نس���خة من . 7

وثائ���ق العطاء من مقر مجلس قروي فلامة ابتداءً من يوم الاحد 2023/8/6 مقابل 
مبلغ غير مسترد وقدره 400 شيكل أو ما يعادلها. 

الاجتماع التمهيدي للمقاولين يوم السبت الموافق 2023/8/12 الساعة الحادية . 8
عشرة صباحا. 

آخر موعد لتس���ليم العطاءات في مقر المجلس القروي الساعة 12 ظهرا من يوم . 9
الاربعاء الموافق 2023/8/16 مع العلم أنه لن يقبل أي عطاءات بعد هذا الموعد.

فت���ح المظاريف ي���وم الاربعاء المواف���ق 2023/8/16 الس���اعة 12 ظهرا في مقر . 10
المجلس القروي. 

رسوم الإعلانات في الصحف على من يرسو عليه العطاء. . 11
لمزيد م���ن المعلومات يرج���ى مراجعة مجلس قروي فلامة وذلك خلال س���اعات . 12

الدوام الرسمي او الاتصال على 0598608615 
رئيس المجلس 

أحمد سعيد أبو ظاهر

بلدية رام الله تشارك في إسبانيا 
بورشة لتحويل النفايات إلى سماد

رام الله - "الأيام": شارك سعيد أبو زيد، ولبيب بشارية من دائرة الخدمات البيئية 
في بلدية رام الله، بورشة لإدارة النفايات الصلبة في مدينة برشلونة الإسبانية. 

وقالت بلدية رام الله، أمس، إن الهدف من المش���اركة تقييم عمل الدول 
المش���اركة، في عملية تحوي���ل المواد العضوية الناتج���ة من المطاعم إلى 
سماد طبيعي، وكيفية الاستفادة منها. وأضافت، خلال مشاركتها حصلت 
بلدية رام الله ودار المي���اه والبيئة ومجلس قروي بيتللو على المرتبة الأولى 

في إنتاج السماد الطبيعي من حيث كفاءة السماد وجودته،.
وذكرت البلدية أنها تجمع وتفصل النفايات والمواد العضوية الناتجة من 
مطاعم في المدينة، وترحلها إلى محطة إنتاج السماد الطبيعي لمعالجتها 

وتحويلها إلى سماد طبيعي يستخدم في الزراعة.

غزة: اختيار التخصص الجامعي مهمة
صعبة تواجه خريجي "التوجيهي"

كتب محمد الجمل: 

بع���د اجتي���از عتب���ة الثانوي���ة العام���ة 
"التوجيهي"، صُدم معظم الطلبة الناجحين 
بعقبة اختيار التخصص الجامعي المناسب، 
خاص���ة أن اختياراته���م تحكمها عدة أمور 
وعوامل، أبرزها أوضاع الأسرة المادية، وحاجة 

سوق العمل بعد أربع أو خمس سنوات. 
وواج���ه العديد م���ن الطلب���ة معضلة في 
اختي���ار التخص���ص المناس���ب، وبعضهم 
لجأ إلى استش���ارة مقربين، وآخرون شاركوا 
ف���ي ورش عم���ل ون���دوات ح���ول كيفي���ة 
���ل البعض 

ّ
اختي���ار التخص���ص، بينما فض

برامجها،  عل���ى  للاط���لاع  الجامعات  زي���ارة 
والتخصصات المتاحة فيها. 

الطالب محم���ود صلاح، أكد أنه منذ حصل 
على نتيجته في الثانوية العامة، وهو يبحث 
عن التخصص المناسب، فهو كان يميل إلى 
دخول كلية التربية تخصص جغرافيا، لكن 
الكثي���ر نصحوه بتجنب ذلك، نظراً للاكتفاء 
الكبي���ر ف���ي ه���ذا التخص���ص، وصعوبة 
الحصول على فرصة عمل في المس���تقبل، 
نه 

ّ
فغيّر رأيه وبات يبحث عن تخصص يمك

من الحصول على عمل بعد التخرج. 
وأشار صلاح إلى أن غالبية مَن استشارهم 
نصحوه بدراس���ة تخص���ص يتيح له فرصة 
للعمل الحر، بعيداً عن الوظائف التقليدية، 
مثل دراس���ة اللغة الإنجليزية، التي تؤهله 
للعمل كمترجم، أو دراسة تخصص محاسبة 
لغة انجليزية، فه���و تخصص مطلوب حال 
سافر للعمل في دولة عربية أو حتى أجنبية، 
أو دراس���ة تخص���ص له علاقة بالحاس���وب 
وعلم البرمجيات، ولا يزال في حيرة من أمره، 
ويأمل بأن يصل للقرار النهائي في غضون 

وقت قصير، ويختار التخصص الأنسب. 
أما الطال���ب إبراهيم المص���ري، فأكد أنه 
كان يحلم بدراس���ة تخصص صحافة، لكنه 
تراجع عن ذلك، بعد أن شاهد كم الخريجين 

ممن لم يحظوا بفرص عمل، وكذلك تكدس 
الجامعات بطلاب يدرسون هذا التخصص، 
وب���دأ رحل���ة البحث عن تخصص مناس���ب، 

بمشاورة أهله، وأصدقائه. 
وبيّن أنه يريد في التخصص أمرين؛ الأول 
أن تكون رس���ومه الجامعي���ة معقولة، بما لا 
ل عبئاً على عائلته، والثاني أن تكون 

ّ
يش���ك

فرص الحصول على عمل جيدة بعد التخرج. 
ولفت إلى أنه في كل العالم يكون اختيار 
التخصص بناءً على قناعات وميول الطالب، 
لكن في غزة هناك عوامل كثيرة تتحكم في 
ذلك، وعلى الطالب أن يختار التخصص بناءً 
على تلك العوامل، بعيداً عن ميوله ورغباته. 
وأكدت أكثر من طالبة التقتها "الأيام" أن 
التي يفضلنها رسومها  التخصصات  كافة 
مرتفع���ة، س���واء الهندس���ة، أو الصيدلية، 
وأغلب عائلاتهن دخلها محدود لا تستطيع 
دفع رس���ومها، لذل���ك فهن مجب���رات على 
البحث عن تخصص رسومه الدراسية قليلة. 
وذك���رت الطالبة مها محم���ود، أنها مجبرة 
على اختيار تخصص لا يتماشى مع ميولها 
ولا قناعاته���ا، وه���ي تبحث ع���ن الأفضل، 
وتأمل ب���أن تنجح ف���ي ذل���ك، موضحة أن 
الكثي���ر م���ن صديقاتها وقعن ف���ي حيرة 
باختي���ار التخصص الجامع���ي، فبعضهن 
رفض���ت عائلاتهن خياراته���ن، بحجة أنها 
وأخريات  للفتيات،  مناسبة  تخصصات غير 
لا تتوفر إمكانية مالية لدراسة التخصصات 
التي يرغبن بها، وبعضهن ما زلن في حيرة 

حول التخصص الأنسب. 
وتمنت لو كان هناك نش���رات تصدر عن 
وزارة التربية والتعليم لمساعدة الطلبة في 
اختي���ار التخصصات المناس���بة، مع إغلاق 
بعض التخصصات التي حدث فيها تشبّع 
بالخريجين، مع ضرورة وجود صندوق لتعليم 
الطلب���ة المتفوقين من الفقراء، لأن التعليم 
الجامعي حق، يجب أن يحصل الطالب عليه 

بصرف النظر عن ظروفه المادية.

ورشة في رام الله تناقش آليات حماية الطبيعة
رام الله - "الأيام": نظم مش���روع محميات فلس���طين 
الإلكتروني، في رام الله أمس، ورش���ة تدريبية لموظفي 
سلطة جودة البيئة، وشرطة البيئة، والضابطة الجمركية، 

لتعزيز قدراتهم الفنية في مجال حماية الطبيعة.
وهدفت الورش���ة، التي نفذتها الجمعية الفلس���طينية 
للبيئة والتنمية المس���تدامة، بدعم من مؤسس���ة "هانس 
زاي���دل الألمانية"، إلى بناء المعرفة لدى المش���اركين في 
الطيور والحيوانات البرية في فلسطين، خاصة الحيوانات 
المه���ددة بالانق���راض أو الت���ي تمت المتاج���رة بها في 

فلسطين، وغيرها من القضايا المتعلقة بالطبيعة.
وقالت مديرة المش���روع في مؤسسة "هانس زايدل" 
إكرام قطينة، إن المؤسس���ة تتطل���ع لأن يكون الحفاظ 
على مكون���ات التنوع الحيوي والطبيعة جزءاً أساس���ياً 

م���ن العمل اليومي لمفتش البيئ���ة والضابط الجمركي 
وشرطي البيئة، بس���بب التدهور والتعديات المختلفة 
التي تتعرض له���ا مكونات الطبيع���ة، والتي تتطلب 

إجراءات لحماية البيئة.
م���ن جهته، قال ممثل س���لطة ج���ودة البيئة بهجت 
جبارين، إن "ج���ودة البيئة" تتطلع إل���ى تطوير قدرات 
مفتش���يها وكافة الك���وادر العاملة في مج���ال حماية 

البيئة والطبيعة.
وتخلل الورشة اس���تعراض أنواع الطيور والحيوانات 
الممن���وع الاتجار به���ا وتداولها في الأس���واق، وأنواع 
طيور الزينة والحيوانات الأليفة قدمه المدير التنفيذي 
للجمعية الفلس���طينية للبيئة والتنمية المس���تدامة، 

سائد الشوملي.

تكريم ذوي شهداء بالجيش الأردني في فلسطين
عمّان - وفا: كرمت جمعية إنس���ان للعمل الوطني 
والإنساني في جنين، ومبادرة وطن في الأردن، أمس، 
ذوي ش���هداء الجيش الأردني، الذين استشهدوا 
على تراب فلسطين، عامي 1948، و1967، وعدداً من 

الشخصيات الوطنية والريادية الأردنية.
وحضر التكريم وفد ش���عبي من محافظة جنين، 
برئاس���ة رئيس الجمعية العميد ف���داء تركمان، 
ورئيس مبادرة وط���ن عاهد الدراوي���ش، وأهالي 
ش���هداء الجيش الأردني، وممثل���ون عن منتدى 
عوف الثقافي، وش���خصيات وطني���ة، واعتبارية، 

وعشائرية، وأمنية، وريادية.
كما تم تكريم شخصيات وطنية وريادية أردنية، 

لدورها البارز في الوقوف مع الشعب الفلسطيني 
وقضاياه العادلة.

وأش���اد العميد تركمان ف���ي كلمته بتضحيات 
وبطولات ش���هداء الجيش الأردن���ي الذين ارتقوا 

على أرض فلسطين.
وجرى تكريم عدد من ش���هداء الجيش الأردني 
في محافظة جنين، هم: محمد حنيطي، استشهد 
العام 48، وعب���د الله التل، استش���هد العام 48، 
والطي���ار موفق الس���لطي استش���هد العام 66، 
وفراس العجلوني استش���هد الع���ام 67، ومحمد 
المومني استش���هد العام 67، وس���مير القضاة، 

استشهد العام 67 على أرض اليامون.

اعتماد ماجستير "التوجيه والإرشاد 
سري" في "القدس المفتوحة"

ُ
الأ

رام الل���ه - "الأي���ام": حصل���ت جامع���ة القدس 
المفتوحة على اعتماد م���ن وزارة التعليم العالي 
والبحث العلمي، لبرنامج جديد على مستوى درجة 

سري".
ُ
الماجستير في "التوجيه والإرشاد الأ

وقالت "القدس المفتوحة"، في بيان لها، أمس: إن 
ذلك جاء في رس���الة تلقاها رئيس الجامعة س���مير 
النج���دي من وزير التعليم العالي محمود أبو مويس، 
مفادها: "بع���د الاطلاع على نتائ���ج التقييمات لدى 
الهيئة الوطنية للاعتماد والجودة والنوعية، والرجوع 

إل���ى متطلب���ات الاعتماد الخ���اص حس���ب النظام، 
واس���تناداً إلى المادة )21( من قانون التعليم العالي 
رقم )6( لسنة 2018م، تم عرض البرنامج على الهيئة 
الوطني���ة للاعتماد والج���ودة في جلس���ة رقم )17( 
بتاريخ 2023/7/13 ومناقش���ته، وتقرر الموافقة على 
منح الاعتم���اد الخاص بالبرنامج اعتب���اراً من الفصل 

الأول من العام الأكاديمي 2024/2023م".
وبحصول الجامعة على اعتماد التخصص الجديد 

يصبح لديها 17 تخصصاً في درجة الماجستير.


